

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGRUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MEDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL – Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p e unidade máxima de 0,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos de animais ou vegetais, acondicionado em plástico atóxico embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso liquido.	FD	18	R\$ 71,30	R\$ 1.283,40	R\$ 71,00	R\$ 1.278,00	R\$ 70,50	R\$ 1.269,00	R\$ 70,93	R\$ 1.276,80
2	ADOÇANTE LIQUIDO 75ML	FRC	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,30	R\$ 43,00	R\$ 4,20	R\$ 42,00	R\$ 4,13	R\$ 41,33
3	AZEITE DE OLIVA: Com acidez máxima 0,8%, para temperar alimentos, embalagem de 500ml, Cx com 20 unidades, prazo de validade mínima de 6 meses, a partir da data	CX	4	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00	R\$ 376,50	R\$ 1.506,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 369,50	R\$ 1.478,00
4	AZEITONA VERDE, sem caroço, em conserva, emb. de sachê c/ 500 g,	PCT	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$ 11,10	R\$ 777,00	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 11,37	R\$ 795,67
5	ARROZ TIPO 1 – longo e fino, grãos inteiros; com teor de umidade máxima de 15%; isento de sujidades e materiais estranhos; embalagem plástica de 1kg, acondicionados em fardos totalizando 30kg de peso liquido.	FD	12	R\$ 94,50	R\$ 1.134,00	R\$ 93,50	R\$ 1.122,00	R\$ 93,00	R\$ 1.116,00	R\$ 93,67	R\$ 1.124,00
6	AVEIA FLOCOS FINOS: Isento de sujidades, parasitas e larvas, unidade acima de 15% embalagem: primária apropriada até 250g, embalagem secundária, caixa de papelão até 12kg.	CX	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 74,30	R\$ 148,60	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 72,43	R\$ 144,87
7	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: Caixa com 30 und	CX	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00	R\$ 68,50	R\$ 274,00	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 68,50	R\$ 274,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA-Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de amido de sódio. Caixa com 20 pacotes	CX	24	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00	R\$ 84,00	R\$ 2.016,00	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 84,00	R\$ 2.016,00
9	BISCOITO DE AGUA E SAL - biscoito com sal, tipo cream cracker, soda e água e sal, composição de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; água, sal e outras substâncias permitidas. 0% de gordura trans. Embalagem plástica de até 500g, acondicionadas em caixa de papelão de 20 pcts	CX	26	R\$ 86,00	R\$ 2.236,00	R\$ 82,00	R\$ 2.132,00	R\$ 80,00	R\$ 2.080,00	R\$ 82,67	R\$ 2.149,33
10	CHARQUE : Tipo ponta de agulha/Pa embalagens com 5klos, fardo com 30 klos	FD	6	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 618,33	R\$ 3.710,00
11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VOCUO 500G: Cx/ c/5 kg	CX	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	R\$ 112,33	R\$ 2.246,67
12	CARNE BOVINA EM CONSERVA: Cx/ c/ 24 UND	CX	2	R\$ 138,00	R\$ 276,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 127,67	R\$ 255,33
13	COLORAU - Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem com 500g	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,50	R\$ 220,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 4,67	R\$ 186,67

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
14	COMINHO EM PÓ - constituído de pó fino e homogêneo, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em saco plástico atóxico. Embalagem plástica de 100g acondicionados em fardos plásticos transparentes totalizando 10kg de peso líquido.	FD	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 157,33	R\$ 314,67
15	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR CAJU 500ML:cx/c/12 und	CX	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00
16	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR GOIABA 500ML:cx/c/12 und	CX	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 64,00	R\$ 640,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 63,33	R\$ 633,33
17	CONCENTRADO LIQUIDO SABOR UVA 500ML:cx/c/12 und	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 68,50	R\$ 685,00	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 67,17	R\$ 671,67
18	CALDO CONCENTRADO DE CARNE acondicionado em tablets de 19g, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. Embalagem primária caixa de papel, contendo 02 tablets com peso líquido de 19g. Embalagem secundária em caixa de papelão, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade para 24 embalagens primárias, totalizando peso líquido de 456g. Prazo mínimo de validade de 01 ano.	CX	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 65,30	R\$ 130,60	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 60,43	R\$ 120,87
19	CREME DE LEITE, Embalagem em lata de 300g acondicionadas em caixas de papelão com até 24	CX	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00	R\$ 85,60	R\$ 342,40	R\$ 84,00	R\$ 336,00	R\$ 85,20	R\$ 340,80
20	DIETA BALANCEADA EM PÓ PARA CRIANÇA A PARTIR DE 04 ANOS DE IDADE, ISENTA DE LACTOSE, sacarose e glúten, indicada para alimentação oral enteral de pacientes diabéticos ou com hiperglicemia de estresse. apresentação: lata com 400g, sabor baunilha (NUTREN DIABETS)	LATA	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 67,67	R\$ 676,67
21	DIETA INTERAL PEDIÁTRICA EM PÓ para nutrição enteral e oral, para crianças de 01 a 10 anos de idade, isenta de sacarose e lactose 400g e sabor baunilha (NUTREN JUNIOR)	LATA	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 73,00	R\$ 730,00
22	EXTRATO DE TOMATE, a base de: tomate / açúcar Lata ou Tetra kg (máximo de 1%) / sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Embalagem 350g.	CX	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00	R\$ 50,67	R\$ 6.080,00
23	ERVILHA EM CONSERVA - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; latas acondicionadas em caixa de papelão com até 24 latas de 200g.	CX	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 49,00	R\$ 392,00	R\$ 48,33	R\$ 386,67
24	FARINHA DE MANDIOCA MARELA E FINA	KG	60	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 4,80	R\$ 288,00	R\$ 4,77	R\$ 286,00
25	FARINHA DE MANDIOCA TIPO D' AGUA:fardo com 30 kilos	FD	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00
26	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: acidofílico, vitamina b9, contem glúten. Embalagem primaria 1kg. Embalagem secundaria 30kg.	FD	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 93,00	R\$ 186,00	R\$ 91,00	R\$ 182,00	R\$ 94,33	R\$ 188,67

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	GARRA SEGURO		MARILUM SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
27	FARINHA LACTA-sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. contêm glutem. Embalagem primária: Sacke de até 500g. embalagem secundária: cxa de papelaoate 5kg	FD	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 76,00	R\$ 304,00
28	FARINHA DE FUBA: Fuba, embalagem primária 1klo, secundária com 30 kilos	FD	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 46,20	R\$ 92,40	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 43,07	R\$ 86,13
29	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 - novo: constituído de grãos e sãos; com teor de umidade de 14%; isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido.	FD	3	R\$ 184,00	R\$ 552,00	R\$ 183,00	R\$ 549,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 182,33	R\$ 547,00
30	FEIJÃO MANTEIGUINHA- Embalagem plástica de 1kg, acondicionadas em fardos totalizando 30 kg de peso líquido.	FD	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 156,00	R\$ 312,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 145,33	R\$ 290,67
31	FERMENTO QUÍMICO - Tipo em pó. Composto de piro fosfato ácido de sódio, Bicarbonato de sódio, fosfatomono-calcio, Acondicionado em lata hermeticamente fechada.	UND	4	R\$ 3,30	R\$ 13,20	R\$ 4,80	R\$ 19,20	R\$ 3,50	R\$ 14,00	R\$ 3,87	R\$ 15,47
32	GOIABADA, 600G, em tablete, tipo para corte. em embalagem de polietileno original do fabricante, de 01 kg, constando os dados conforme as disposições da legislação vigente. o produto deverá apresentar no mínimo 06 meses de validade a partir da data de entrega	UND	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00	R\$ 6,10	R\$ 488,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,73	R\$ 458,67
33	LEITE SEM LACTOSE (ALThERA)	LT	22	R\$ 118,00	R\$ 2.596,00	R\$ 122,00	R\$ 2.684,00	R\$ 116,00	R\$ 2.552,00	R\$ 118,67	R\$ 2.610,67
34	LEITE EM PÓ - com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral; envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem plástica de 200g, acondicionadas em fardos totalizando 10 kg de peso líquido.	FD	22	R\$ 246,00	R\$ 5.412,00	R\$ 244,00	R\$ 5.368,00	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00	R\$ 243,33	R\$ 5.353,33
35	LEGUMES EM CONSERVA:	LT	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00	R\$ 2,55	R\$ 51,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,58	R\$ 51,67
36	LEITE CONDENSADO. Composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea. Em embalagem tetra pack de 395g e acondicionado em caixa c/27 unidades, cartonada Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação.	CX	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 109,50	R\$ 438,00	R\$ 108,00	R\$ 432,00	R\$ 109,17	R\$ 436,67
37	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - Tipo (Mucilom), Composto de cereais, açúcares e vitaminas, Lata de metal com 400g	LT	80	R\$ 9,30	R\$ 744,00	R\$ 8,50	R\$ 680,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 8,93	R\$ 714,67
38	MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - Tipo (Neston), Composto de cereais, açúcares e vitaminas, Lata de metal com 400g	LT	80	R\$ 10,60	R\$ 848,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00	R\$ 10,53	R\$ 842,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGURO		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
39	MACARRÃO ESPAGUETE – Macarrão com composição básica; sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal; sal, corante betacaroteno; embalagem individual plástica de 500g acondicionadas em fardos de até 5kg.	FD	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 35,00	R\$ 560,00	R\$ 31,00	R\$ 496,00	R\$ 33,67	R\$ 538,67
40	MACARRÃO TIPO CONCHA C/ 500 G. Macarrão tipo massa cortada em forma de CONCHA, vitaminado, não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial com água adicionada de ovos. Massa seca com ovos fabricada a partir de matérias primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 3 ovos por quilo, no mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13%, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Contendo a vitamina A, complexo B, nicotinamida (pp) e ferro. Ao serem postos em água não deverão turvá-la antes da cocção. Embalagem sacos de polietileno atóxico, transparente reforçado de 500g.Com 24 unidades. Poderá ser adicionado apenas corantes naturais. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	FD	4	R\$ 46,50	R\$ 186,00	R\$ 46,20	R\$ 184,80	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 45,90	R\$ 183,60
41	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ 500 G. Macarrão tipo massa cortada em forma de PARAFUSO, vitaminado, não fermentado, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial com água adicionada de ovos. Massa seca com ovos fabricada a partir de matérias primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada com 3 ovos por quilo, no mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13%, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Contendo a vitamina A, complexo B, nicotinamida (pp) e ferro. Ao serem postos em água não deverão turvá-la antes da cocção. Embalagem sacos de polietileno atóxico, transparente reforçado de 500 g.Com 24 unidades. Poderá ser adicionado apenas corantes naturais. As massas deverão trazer no rótulo a designação expressa de sua natureza. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 30 dias após o empacotamento.	FD	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 36,67	R\$ 220,00
42	MAIONESE 250G, embalagem atóxica, contendo as informações nutricionais, data de validade e peso líquido. o produto devera apresentar no mínimo 06 meses de validade, a partir data de entrega.Caixa com 24 Unidades	CX	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00	R\$ 75,30	R\$ 301,20	R\$ 74,40	R\$ 297,60	R\$ 75,23	R\$ 300,93

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
43	MARGARINA - margarina, com sal, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, acima de 60%; podendo conter vitamina e outra substância permitida; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, em pote plástico, atóxico de 500 gramas, caixa com 12 und	CX	18	R\$ 48,00	R\$ 864,00	R\$ 48,00	R\$ 864,00	R\$ 46,80	R\$ 842,40	R\$ 47,60	R\$ 856,80
44	MILHO VERDE EM CONSERVA - simples, grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniformes, acondicionado em lata com 200 gramas, com validade mínima de meses a contar da data da entrega; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado latas acondicionadas em caixas de papelão com até 24latas de 300g.	CX	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 50,50	R\$ 202,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 49,17	R\$ 196,67
45	ÓLEO DE SOJA - Óleo comestível, composto de soja. Isento de ranço e substâncias estranhas, embalagem plástica de 900ml acondicionadas em caixa de papelão totalizando 20 latas.	CX	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00	R\$ 96,80	R\$ 580,80	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 92,60	R\$ 555,60
46	PESCADO EM CONSERVA (Sardinha), cx c/50 und/ 125g	CX	2	R\$ 164,00	R\$ 328,00	R\$ 162,70	R\$ 325,40	R\$ 161,00	R\$ 322,00	R\$ 162,57	R\$ 325,13
47	QUEIJO PARMESÃO, ralado, embalagem com aproximadamente 50g, produto próprio para consumo humano	PCT	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 4,35	R\$ 174,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 3,88	R\$ 155,33
48	SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL: em pó enriquecido com vitaminas, minerais, proteínas e prebióticos, isento de sacarose, lactose e glúten, sabor MORANGO, embalagem em lata com 400g. (SUSTAGEM KIDS E SUSTAGEM)	LATA	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 50,33	R\$ 201,33
49	SUPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO: em pó enriquecido com vitaminas, minerais, proteínas e prebióticos, isento de sacarose, lactose e glúten, sabor CHOCOLATE, embalagem em lata com 400g (SUSTAGEM KIDS e SUSTAGEM)	LATA	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 51,67	R\$ 206,67
50	SAL REFINADO - sal, refinado, iodado; com no mínimo de 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardos totalizando em fardos de 30kg de peso líquido.	FD	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00
51	TEMPERO COMPLETO-Concentrado, de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação, Caixa com 24 unidades	CX	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 79,00	R\$ 158,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00
52	VINAGRE - vinagre; de vinho; resultante da fermentação acética do vinho; isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estanhos, livre de sujidades, material terroso e detrito de animais e vegetais, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750ml, garrafa plásticas, acondicionados em caixa de 12 garrafas.	CX	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 48,60	R\$ 291,60	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 44,20	R\$ 265,20
					R\$ 43.720,60		R\$ 43.784,00		R\$ 42.184,00		R\$ 43.229,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS			GARRA SEGUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
PROTEINA E HORTIFRUTI GRANJEIRO											
53	FRANGO ABATIDO INTEIRO:Resfriado, em cortes,de 1º qualidade, limpos e isentos de substancias estranhas e improprio para o consumo	KG	180	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 9,67	R\$ 1.740,00
54	CARNE BOVINA /SEM OSSO (ALCATRA): Bovina resfriada de 1º qualidade sem osso,isenta de aditivos ou substancias estranhas e improprias ao consumo e ou que alterem as caracteristicas naturais,	KG	280	R\$ 24,50	R\$ 6.860,00	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00	R\$ 24,00	R\$ 6.720,00	R\$ 24,83	R\$ 6.953,33
55	CARNE BOVINA (FIGADO): Em bife de boa qualidade, resfriada e isento de substancias estranhas e improprias ao consumo ou que alterem as caracteristicas naturais	MAÇO	100	R\$ 19,30	R\$ 1.930,00	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 19,33	R\$ 1.933,33
56	CARNE BOVINA (PALETA)) Resfriada,de 1º qualidade,sem gordura e sebo,isento de aditivos ou substancias que alterem as carcteristicas naturais	KG	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 19,77	R\$ 1.581,33
57	CARNE BOVINA (ACEM):Corte Acém, de 1º qualidade,isente de adtivos ou substancias estranhas e improprias ao consumo e que alterem as caracteristicas naturais, resfriada	KG	80	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00	R\$ 19,93	R\$ 1.594,67
58	CARNE BOVINA (MUSCULO): Resfriada,sem gordura e sebo,isento de aditivos ou substancias que alterem as carcteristicas naturais	KG	140	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00	R\$ 18,60	R\$ 2.604,00	R\$ 18,50	R\$ 2.590,00	R\$ 18,70	R\$ 2.618,00
59	CARNE MOIDA DE 1º: Carne bovina resfriada, de 1º qualidade,corte musculo moído,sem gordura ou sebo,isento de substancias estranhas que sejam improprias ao consumo ou que alterem suas caracteristicas naturais	KG	120	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	R\$ 16,70	R\$ 2.004,00	R\$ 16,50	R\$ 1.980,00	R\$ 16,73	R\$ 2.008,00
60	CARNE DE FRANGO IN NATURA(COXA E SOBRE COXA): Congelada de boa qualidade, não temperada, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produtos que sejam improprias ao consumo e que alterem as caracteristicas naturais,devera ser acondicionada em embalagem primária constituída em plastico atóxico transparente,isenta de sujidades e ou microorganismo.Em caixas com 20 kilos, devidamente selada ,com especificações de peso, validade, produto e marca/procedência; Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega,conforme contrato	CX	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	R\$ 206,67	R\$ 1.240,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA	
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
61	CARNE DE FRANGO IN NATURA(FILE DE PEITO DE FRANGO): Resfriada de boa qualidade, não temperada, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produtos,que sejam impróprias ao consumo e que alterem as características naturais,devera ser acondicionada em embalagem primária constituída em plástico atóxico transparente,Isenta de sujidades e ou microorganismo.Em caixas com 20 klos, devidamente selada ,com especificações de peso, validade, produto e marca/procedência; Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega, conforme contrato	KG	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 14,40	R\$ 576,00	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 13,80	R\$ 552,00
62	PEIXE IN NATURA (PESCADA AMARELA FILÉ): Congelado de 1º qualidade limpo, sem escamas,sem espinhas filetados,Isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais;acondicionada em embalagens primaria constituída de plástico atóxico transparente Isenta de sujidades e ou ação de microorganismos;selada,com especificações de peso, validade,marca/procedencia, ,validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da validade da data de entrega.	KG	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 38,33	R\$ 3.833,33
63	PEIXE IN NATURA (PESCADA BRANCA): Congelado de 1º qualidade limpo, sem escamas,sem espinhas, filetados,Isento de substancias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais;acondicionada em embalagens primaria constituída de plástico atóxico transparente Isenta de sujidades e ou ação de microorganismos;selada,com especificações de peso, validade,marca/procedencia, ,validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da validade da data de entrega.	KG	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00	R\$ 26,40	R\$ 3.168,00	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	R\$ 25,30	R\$ 3.036,00
					R\$ 27.290,00		R\$ 27.792,00		R\$ 26.188,00		R\$ 27.090,00
HORTIFRUT GRanjeiro											
64	ABOBORA	KG	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 7,20	R\$ 576,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 6,07	R\$ 485,33
65	ACEROLA (POLPA)	KG	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 13,67	R\$ 820,00
66	ALFACE	MAÇO	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,67	R\$ 340,00
67	ALHO	KG	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 33,50	R\$ 670,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00
68	BANANA PRATA	KG	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 8,23	R\$ 658,67
69	BATATA INGLESA	KG	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00	R\$ 6,00	R\$ 960,00	R\$ 6,67	R\$ 1.066,67
70	BETERRABA	KG	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,67	R\$ 680,00
71	BERINJELA	KG	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00	R\$ 6,30	R\$ 378,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 6,20	R\$ 372,00
72	CEBOLA	KG	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,67	R\$ 266,67
73	CEBOLINHA VERDE	MAÇO	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
74	CENOURA	KG	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 6,67	R\$ 800,00
75	CHUCHU	KG	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,27	R\$ 313,33
76	COENTRO VERDE	MAÇO	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,67	R\$ 133,33

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 041
Fabrica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MAPA DEMONSTRATIVO

TERMO DE REFERENCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO DECRETO 071 DE 05 DE MARÇO DE 2018.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GARRA SEGUR		MARILU M SILVA ME		NORTE ALIMENTOS		MÉDIA		
				VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
77	COUVE	MAÇO	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 3,30	R\$ 264,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 3,43	R\$ 274,67	
78	FEIJÃO VERDE	MAÇO	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	
79	GOIABA (POLPA)	KG	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 14,67	R\$ 880,00	
80	LARANJA /PERA	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,70	R\$ 210,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 0,67	R\$ 200,00	
81	LIMÃO	UND	400	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 0,50	R\$ 200,00	
82	MAÇÃ NACIONAL VERMELHA	UND	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 1,20	R\$ 480,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,10	R\$ 440,00	
83	MAMÃO PAPAIA	KG	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,67	R\$ 453,33	
84	MARACUJA	KG	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 9,50	R\$ 570,00	R\$ 9,00	R\$ 540,00	R\$ 9,50	R\$ 570,00	
85	MELANCIA	KG	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,20	R\$ 624,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,07	R\$ 608,00	
86	MELÃO	KG	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,20	R\$ 416,00	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 5,07	R\$ 405,33	
87	PIMENTÃO	KG	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	
88	PEPINO	KG	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,33	R\$ 106,67	
89	POLPA DE FRUTAS: Embalagens de 1 klo,(variadas)	KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21,33	R\$ 2.133,33	
90	REPOLHO	KG	140	R\$ 6,00	R\$ 840,00	R\$ 5,50	R\$ 770,00	R\$ 5,50	R\$ 770,00	R\$ 5,67	R\$ 793,33	
91	TOMATE	KG	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 6,67	R\$ 266,67	
92	CHEIRO VERDE	KG	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 13,33	R\$ 1.066,67	
93	OVO: acondicionadas em cubas com 30 unidades, caixas com 12 cubas	CX	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 161,67	R\$ 323,33	
				R\$ 16.813,00		R\$ 16.589,00		R\$ 14.620,00		R\$ 16.007,33		
TOTAL DAS PROPOSTAS				R\$ 87.823,60		R\$ 88.165,00		R\$ 82.992,00		R\$ 86.326,87		

A MELHOR PROPOSTA É DA EMPRESA NORTE ALIMENTOS, PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA NO VALOR DE R\$ 82.992,00 (OITENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)


Telmado Socorro Barbosa

